REQUERIMENTO Nº 00227/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de uma rotatória na Rodovia Lívio Tagliassachi, na altura da estrada para o Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador, através da Indicação 649/2009, de 09/02/2009 (cópia anexa), solicitou a construção de uma rotatória na Rodovia Lívio Tagliassachi, na altura da estrada para o Bairro do Saboó,
Considerando que a reivindicação visa a segurança dos transeuntes e a melhoria no fluxo de veículos no local,
Considerando finalmente que a rotatória solicitada minimizará o alto risco de acidentes.

Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo pretende construir uma rotatória na Rodovia Lívio Tagliassachi, na altura da estrada para o Bairro do Saboó?
2. Se positivo, informar se já foi ou está sendo elaborado estudo, bem como as datas previstas para o início das obras.

3.  Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de novembro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06450/2009-451